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پیام  نه چندان دوستانه چین برای ایران

نگاهی به برخی مواضع جدید وزیر پیشین ارشاد

اصول گرایان مهاجرانی را چگونه می بینند؟ 

همدلی| سفر رئیس جمهوری چین به عربستان پیام های آشکاری برای ایران 
داشت. پیام هایی که نشــان می دهد چین چنان چه پای رقبای ایران در میان 
باشد و منافعش اقتضا کند، علیه ایران بیانیه می دهد. اتفاقی که با سفر رئیس 
جمهوری چین به عربســتان رخ داد. در حالی که سال هاســت موضوع جزایر 
سه گانه ایرانی در خلیج فارس از خطوط قرمز مردم و حاکمیت بوده، و ورود هر 
کشوری به آن به منزله تعرض به حاکمیت سرزمینی ایران محسوب می شود، 
روز گذشته چین متحد استراتژیک ایران وارد این حوزه شد و دست به اقدامی 

زد که نشان می دهد ایرانیان با این متحد سیاسی باید با احتیاط برخورد کرد.
روز گذشته چین و اعضای شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه ای مشترک 
از »ابتــکار و تلاش« امارات در ماجرای جزایر ســه گانه ایرانی حمایت کردند. 
موضوعی که بدون تردید با سیاست های اساسی ایران در منطقه تضاد بسیاری 
دارد. در بند دوازده این بیانیه مشترک آمده است: رهبران بر حمایت خود از همه 
تلاش های صلح آمیز، از جمله ابتکار و تلاش امارات متحده عربی برای دست یابی 
به راه حلی مسالمت آمیز در موضوع جزایر سه گانه )تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی( از طریق مذاکرات دوجانبه با رعایت موازین حقوق بین الملل و حل 

این موضوع با رعایت مشروعیت بین المللی تأکید کردند.
به علاوه این موضوع، روز جمعه شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین  نیز در 
دیدار با رشاد العلیمی، رئیس شورای ریاستی یمن در ریاض »روابط مستحکم 
چین و یمن و تلاش ها برای تقویت این روابط با یمن و سایر کشورهای عربی« 
را ســتود. مضوعی که بازهم با سیاست های ایران در این منطقه تعارض دارد.  
عربستان پیشتر عبدربه منصورهادی، رئیس جمهوری مستعفی یمن را برکنار 
کرد و به جای آن شورای ریاستی تشکیل داد. شی جینپینگ حمایت خود را 
از شــورای ریاستی یمن و دولت مستعفی یمن و تلاش ها برای تحقق صلح و 

ثبات در این کشــور اعلام کرد. وی بر پای بندی خود به حمایت از ملت یمن 
و تقویت شراکت دوجانبه در تمام زمینه ها تأکید کرد. دو طرف درباره آخرین 
تحولات یمن و تحولات منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر کردند. العلیمی 
از موضع چین درباره حمایت از ملت یمن و »رهبری مشروع« آن قدردانی کرد. 
شی جینپینگ که پنجشنبه وارد ریاض شد در نشست های سران عربی درباره 
تحولات منطقه شرکت داشــت.پیش از این نیز چین و عربستان در بیانیه ای 
مشترک نیز از ایران خواستند که با آژانس همکاری کرده و همزمان از مداخله 

در امور سایر کشورها بپرهیزد. بیانیه ای که رسما علیه ایران بود. 
در ایران اما دولت واکنش خاصی به این اتفاق نشــان داد. تنها در واکنش به 
این بیانیه، محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در توییتر نوشت: 
»همکاران چینی به یاد داشــته باشند که وقتی سعودی و آمریکا از گروه های 
تروریستی داعش و القاعده در سوریه حمایت کردند و با تجاوز نظامی وحشیانه 
یمن را ویران کردند، این ایران بود که با تروریست ها جنگید تا ثبات و امنیت در 
منطقه مستقر شود و تروریسم به شرق و غرب تسری نیابد.« به غیر از این یکی 
از نمایندگان مجلس نیز گفت که قرار است مجلس به این ماجر واکنش نشان 
دهد. یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت که این کمیسیون فردا) امروز( در جلسه ای بیانیه اخیر چین و عربستان را 

مورد بررسی قرار می دهد.
به گزارش ایسنا، یعقوب رضازاده گفت: بعد از یک هفته برگزار نشدن جلسات 
کمیســیون ها به دلیل برگزاری جلسات مجلس شورای اسلامی به صورت دو 
شیفت، فردا جلسه کمیسیون امنیت ملی تشکیل خواهد شد. وی ادامه داد: در 
این جلســه تحولات اخیر در کشور مورد بررسی قرار می گیرد که از جمله آن 

بیانیه اخیر چین و عربستان سعودی است.

همدلی|  سیدعطاءالله مهاجراني اگرچه در دو دهه اول سیاست ورزی خود ثابت 
قدم می نمود، اما در یک دهه اخیر چرخش های عجیب داشت؛ او هم دلجویی و 
تمجید مقام رهبری از خود را در تاریخچه زندگی دارد و هم عتاب و انتقاد ایشان 
را. دریک دهه اخیر به خصوص پس از خروج از کشــور هم انتقاد از رهبری را 
در کارنامه خود دارد و هم تمجید از ایشان را. این چهره سیاسی و فرهنگی هم 
شدیدترین برخوردهای سیاسی وحتی فیزیکی از تندروهای اصول گرا را تجربه 
کرده وهم نزدیکی مواضع با آنان را. از این منظر او چهره ای جنجالی اســت. او 
در حالی که روزگاری انتظار می رفت پس از خاتمی به عنوان نامزدی برای همه 
طیف های غیراصول گرا، بتواند کلید ساختمان پاستور را در اختیار بگیرد، اما با 
هوشیاری جناح اصول گرا وارد چرخه ای شد که هم اتهامات سیاسی را تجربه 
کرد و هم سرک کشیدن به زندگی شخصی اش را. وضعیتی که او را واداشت تا 
برای آرامش خود وخانواده اش راهی بلاد فرنگ شود. مساله ای که سبب شد تا 
اتهامات جناح اصول گرا مبنی بر غرب زده بودن چهره های اصلاح طلب را تقویت 
کند. با این همه او در حالی که در لندن زندگی می کند، نیز وضعیت متفاوت 
و متضادی را تجربه کرده و از خود نشان داده است. او هم در تحرکات سیاسی 
خود انتقاد از ارکان نظام حتی در شــبکه بی بی سی فارسی را دارد و هم دفاع 
سرســخت از تصمیمات نظام جمهوری اسلامی را. تغییراتی که در چندسال 
اخیر او را درســت در مقابل شخصیت شناخته شــده وی در زمان حضور در 
عرصه سیاسی ایران، نشان می دهد. او در چندسال اخیر مواضعی از خود نشان 
می داد که تندورهای اصول گرا -که روزگاری حمله فیزیکی به او را در دســتور 
کار داشتند- را نیز خوشنود می کرد. مهاجرانی در ماجرای سلطه طالبان برخاک 
افغانســتان که مورد استقبال جناح اصول گرا قرار گرفته بود در ردیف کسانی 
چون رائفی پور ایستاد واز این گروهک تروریستی وسلفی دفاع جانانه ای کرد. در 

ماجــرای حمایت و انتقاد از تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی که وضعیتی 
سیاســی پیدا کرده بود ویک دوقطبی میان معترضان از یک طرف و نهادهای 
نظام و جناح اصول گرا از طرف دیگر شــکل گرفته بود، او ترجیح داد در نقطه 
مقابل معترضان قرار بگیرد. سیاستی که در چندسال اخیر از سوی برخی این 
گونه تعبیر شد که او برای بارشگت به کشور تلاش می کند؛ موضوعی که البته 
همچنان از سوی برخی تندروهای اصول گرا پذیرفته نیست.با این همه او در دو 
ماه اخیر مواضعی گرفته اســت که با روش او در این چندسال متفاوت است و 
نزدیکی بیشتری با معترضان به سختگیری ها درباره حجاب دارد. او که اواسط 
مهرماه ودر اوج اعتراضات در یادداشتی نوشت:» موضوع حجاب و نسبت آن با 
گشت ارشاد، با هر بینه و برهانی که تاسیس شده باشد؛ جزء اصول دین نیست! 
تجربه نشان داده است که »از قضا سرکنگبین صفرا فزود!« این گشت موجب 
نفرت و انزجار از دین و آیین و حجاب شده است.می توانیم تصور کنیم دختری 
که با اهانت و گاه هل دادن و گاه ضرب و شتم، قرار است امر به معروف شود و 
گاه مامور محترم دست و بازوی دختر را می گیرد و او را می کشاند تا او را به زور 
به درون ون بیندازد. )این تماس با نامحرم مشروع است؟!( برای همیشه تصویری 
سیاه از دین و ایمان و حجاب در ذهن آن دختر که »مادر« فردای این سرزمین 
است، نقش می شود.«وی در تازه ترین موضع خود پیرامون اجبار با حجاب کمی 
با مواضع اصول گرایان فاصله گرفت و در یادداشتی نوشت:» ما چه پشتوانه نظري 
و شــرعي براي حجاب اجباري داریم؟ حداکثر مي توان گفت، مي توان از شأن 
حکومت دیني بهره برد و با استناد به »امر به معروف و نهي از منکر« حجاب را 
اجباري کرد...بســیار خب پس چرا نماز و روزه و حج و خمس و زکات اجباري 

نیست؟ و هر کدام گشت مخصوص به خود را نداشته و بحمدالله ندارند.«
ادامه در صفحه ۵

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

دولت رئیسی در پی نادیده گرفتن مشکلات است؛

جمع کردن ماجرا 
یا حل مسئله؟!  

همدلی| بســیاری از منتقدان و تحلیل گران تلاش 
دارند این موضوع را به مقامات کشور نشان دهند که 
مسائل و مشکلات امروز ایران را باور کنند. این گروه 
می گویند قدم اول در حل مشکلات کشور باور کردن 
آن است. مسئله ای که به نظر می رسد طیف عظیمی از 
مسئولان بخصوص مقامات دولتی به آن توجهی ندارند 
و در عین حال حتی تلاش می کنند که آن را نادیده 
بگیرند. تحلیل گران سیاسی می گویند با نادیده گرفتن 
مشکلات امروز ایران و تمرکز تنها بر آرام کردن فضا، 

هیچ مسئله اساسی حل نمی شود. با این حال مقامات 
دولتی تأکید دارند که فقط فضای عمومی کشور آرام 
شود. به خصوص آن که سیدابراهیم رئیسی از ابتدای 
مهر تاکنون که فضای اعتراض و التهاب در جریان بوده 
است کم تر از همه و حتی کم تر از روسای دو قوه مقننه 
و قضاییه نسبت به اعتراضات واکنش نشان داده و حالا 
هم تنها سعی می کند که بر آرام کردن فضای کشور 

تأکید داشته باشد.
شرح در صفحه ۲

برای  بودجه ای 
تورم  تشدید 

 تاثیر تاخیر در بررسی لایحه بودجه 1402
 صدای کارشناسان را درآورد 

 پوتین، صداقت غرب برای 
طرح توافق صلح را زیرسوال برد

اوکراین، تلاش های 
بی نتیجه برای صلح

 زمستان هنر هفتم
 در راه است؟

 سایه سنگین رکود
 بر سر سینما
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اصول گرایان مهاجرانی 
را چگونه می بینند؟

نگاهی به برخی مواضع جدید وزیر پیشین ارشاد

یادداشت

شهرک سازی، نتانیاهو و مخالفت ها
سیف الرضا شــهابی- با این که هر دو حــزب دمکرات و 
جمهوری خــواه خود را متعهد به دفاع از اســرائیل و امنیت 
این کشــور می دانند و در جهت حفظ و بقــای این رژیم از 
هر حمایتی کوتاهی نمی کنند در عیــن حال، گاهی اوقات 
آشی که اســرائیلی ها می پزند آن قدر شور است که به مذاق 
حامیان غربی شــان نیز خوش نمی آید و از تلخی آن ناله سر 
می دهند . گاه آمریکایی هــا و اروپایی ها ترجیح می دهند در 
مقابل عملکرد ناصواب اســرائیلی ها سکوت را کنار بگذارند و 
اعتراض کنند . یکی از سیاست های داخلی اسرائیل که ظاهرا 
مورد اعتراض دولت مردان دمکرات آمریکا و اتحادیه اروپا قرار 
دارد، توسعه شهرک سازی در مناطق اشغالی ۱۹۶۷ و تصاحب 
غاصبانه زمین های فلسطینیان و تخریب منازل شان بوده است. 
اخیرا ســازمان ملل و اتحادیه اروپا و آمریکا در مورد توسعه 
شهرک سازی در کرانه باختری به دولت اسرائیل هشدار دادند 
. هشــدار اخیر به خاطر روی کار آمدن دولت راست افراطی 
نتانیاهــو و وزرای احزاب ائتلافی در کابینه آینده اســت که 
بعضی از آن ها از تندروهای اســرائیل و از طرف داران توسعه 
شهرک های صهیونیست نشین می باشند؛ از جمله این افراد 
»ایتامار بن گویر« یا »بن غفیر« رهبر حزب تندروی »عوتسما 
یهودیت« یا قدرت یهودیت است. فرد آخر که از وی به عنوان 
وزیر کشــور در کابینه آینده نتانیاهو نام برده می شود، خود 
ساکن یکی از همین شــهرک ها و طرفدار توسعه آن هاست؛ 
به طوری که »ند پرایس« ســخنگوی دولت آمریکا او را فردی 
منفور نامید و »هرتزوگ« رئیس جمهور اســرائیل برای این 
که بن گویر وارد کابینه نشــود، به »لاپید« نخست وزیر فعلی 
و »بنی گانتز« وزیر دفاعش پیشــنهاد کــرد با نتانیاهو کنار 
بیایند تا مانع از ورود بن گویر به دولت شوند؛ پیشنهادی که 
البته مورد قبول این دو نفر قرار نگرفت. نتانیاهو در نظر دارد 
وزارت امور خارجه را به »بزالل اسموتریچ« رهبر حزب راست 
و افراطی »صهیونیســتی دینی« دهــد؛ در حالی که نامبرده 
به دنبال وزارت جنگ اســت و یکی از علــل اصلی اصرار بر 
گرفتن وزارت جنگ ، توسعه شهرک های صهیونیست نشین 
اســت. حتی ارتش اسرائیل نسبت به این فرد حساس است. 
تعدادی از ژنرال ها و افسران ارتش اسرائیل هم موافق انتخاب 
وی به این سمت نیستند و آمریکا هم به خاطر مواضع تند و 
نژادپرســتانه اسموتریچ با تعیین وی به وزارت جنگ مخالف 
است و به مصلحت منافع آمریکا در منطقه نمی داند. واشنگتن 
مخالفتش را به اطلاع نتانیاهو رساند، بر این اساس نتانیاهو با 
این که خودش از موافقان توسعه شهرک هاست، نمی خواهد 
برخلاف نظر آمریکا، هم پیمان استراتژیک اسرائیل حداقل تا 
زمانی که بایدن در کاخ ســفید حضــور دارد، قدمی بردارد و 
روابط واشنگتن- تل آویو را تیره کند و خودش را در انزوا قرار 
دهد. با توجه به این که در انتخابات میان دوره ای آمریکا که در 
ماه نوامبر ۲۰۲۲ بر گزار شد طرف داران ترامپ که می توانستند 
موضع نتانیاهو را تقویت کنند، موفق نشــدند به تعداد کافی 
وارد مجلس نمایندگان شــوند و حضــوری پررنگ در این 
مجلس داشته باشند. مجلس سنا همچون گذشته در اختیار 
دمکرات ها باقی مانده است و به این ترتیب قدرت مانور نتانیاهو 
کاهش پیدا کرده است.با همه آنچه که ذکر شد باید منتظر بود 

آیا نتانیاهو به شهرک سازی ادامه می دهد یا متوقف می کند.

یادداشت

مناسبات حکمرانی با حقوق و کرامت انسانی )4(
سیدعلی اسماعیلی- در نوشــتار قبل به استناد 
خطبه ۲۱۶ نهج البلاغه اشــاره گردید که پاسداشت 
حقوق اجتماعی، موجب تحکیم همبستگی وانسجام 
اجتماعی، گسترش عدالت و برابری، عزتمندی حق، 
هموار شــدن راه های روشــن دین و ناهموار شــدن 
اعوجاجات و خرافــات دینی، اصلاح محیط جامعه و 
روزگار، دوام و بقای دولت از طریق باز تولید سرمایه و 

مشارکت اجتماعی و ناامیدی دشمنان می شود.
اینک این پرسش مطرح است که چنانچه دولت و 
ملت به حقوق و تکالیف متقابل خود ملتزم نباشند چه 
عوارض، آسیب ها و چالش هایی جامعه و حکومت را در 
برخواهد گرفت و چشم انداز چنین جامعه و حکومتی از 

منظر امام علی )ع( چگونه خواهد بود؟
امام علی علیه الســلام درادامه خطبه ۲۱۶، به این 
پرسش، پاسخی روشنگرانه داده و به حکمرانان هشدار 
می دهد که اگر نقض کرامت انسانی و حقوق اجتماعی 
فراگیر شــود و جامعه وحکمرانی به ظلم ساختاری 
آلوده گردد و فریاد مصلحان شــنیده نشود، شکاف ها 
وگســل های اجتماعی ایجاد می شود و چنان چه این 
گسل ها ترمیم نگردد، سرانجام به تضاد دولت و ملت 
می انجامد و ازدل آن، شــورش ها و سرکوب ها شکل 
می گیــرد و جامعه و حکمرانی در چرخــه ویرانی و 
فروپاشــی قرارمی گیرد» ....إذَِا غَلبََتِ الرَّعِیةُ والیِها، أوَْ 

أجَْحَفَ الوَْالیِ برَِعِیتِهِ....،«
امام علی و چالش های بنیادین نقض حقوق اجتماعی:

۱- دولت و ملت دچار واگرایی می شــوند: کرامت 
انســانی، عدالت اجتماعی و توزیــع عادلانه منابع و 
فرصت ها، رفاه اجتماعی، امنیت و آزادی از مهم ترین 
حقوق هرملتی است که به عنوان ملات های اجتماعی 
و پیشران هاي مشروعیت نظام سیاسی درهمبستگی 
ملــی و اجتماعی نقش آفرینند، نقض این حقوق نیز 
می تواند به عنوان پیشــران های فروپاشی اجتماعی و 
سیاسی عمل کرده، موجب تضاد دولت و ملت گردیده، 
وحدت، پیوستگی، وفاداری و همبستگی بین دولت و 
ملت را از بین ببرد، بیگانگی اجتماعی و تمایلات قومی، 
فرقه ای و تجزیه طلبی را تشــدید و امنیت سرزمینی، 
سیاســی، اقتصادی و اجتماعی به مخاطــره اندازد.» 

اخْتَلفََتْ هُنَالکَِ الکَْلمَِةُ.«
۲- نشانه های ظلم وجورآشکارمی گردد. دامنه ظلم 
در جامعه چنان گســترده می شــود که همه مردم 
آن را حس کرده و نشــانه های آن را آشــکارا مشاهده 

می کنند.»وََظَهَرَتْ مَعَالمُِ الجَْوْرِ.«
۳- نیرنگ و فریــب کاری در دین و دین داری زیاد 
می شــود و بازار کاســبان دین رونق می گیرد.»وَکثُرَ 

ینِ.« الْدِْغَالُ فیِ الدِّ
۴- سنت های نیکو در جامعه متروک و راه رسیدن به 

نَنِ.« آنها مسدود می شود. »وَترُِکَتْ مَحَاجُّ السُّ
5- هواپرســتی زیاد می شود و انواع فساد سیاسی، 
اقتصــادی و اخلاقی در جامعه گســترش می یابد و 
مناسبات و تعاملات اجتماعی برپایه هوا وهوس شکل 

می گیرد.»فَعُمِلَ باِلهَْوَی.«
۶- احــکام دین تعطیل می گــردد. چنانچه رفتار 
ناصواب و ناتوانی حکمرانان و تضییع حقوق مردم به 
نام دین توجیه شــود و به دلیل ناکارآمدی حکمرانی، 
هر روز برفقر و ذلت و درد و رنج ملت افزوده شــود، و 
ظلم درجامعه نهادینه و فراگیر شود، در چنین وضعیتی 
مردم دین را متهم کرده و آن را موجب عقب افتادگی 
خود و توسعه نیافتگی کشورشان دانسته، و نسبت به 
دین و احــکام آن منزجزگردیده و پدیده دین گریزی 
و دین ســتیزی درجامع گســترش یافته و در نتیجه 
احکام دین وفضیلت هــای اخلاقی تعطیل و متروک 

لتَِ الْحَْکَام.« می گردد.»وَعُطِّ
۷- بیماری هــای دل زیــاد می شــود. درچنیــن 
شوره زاری، کرامت، شرافت و عزت انسانی رنگ می بازد 
و انواع ویروس ها و بیماری های روحی و روانی از قبیل 
دروغ، تهمت، توهین، تحقیر، غیبت، حسادت، شهوت 
قدرت و ثروت، هوس رانی و فساد و فحشاء، بی اعتمادی، 
پیمان شکنی و افسردگی شیوع می بابد»وَکَثُرَتْ عِللَُ 

النُّفُوسِ.«
۸- مشــارکت و همدلی اجتماعی بــه بی تفاوتی 
اجتماعی تبدیل می شود. اگر ملتی اسیرگرداب تضادها 
وتعارضات اجتماعی گردد نوعی بی قیدی و بی تفاوتی 
درجامعه نسبت به هنجارها و ناهنجارهای اجتماعی 
شکل می گیرد و مردم نســبت به این که چه ظلمی 
بر ســردیگران می آید وچه حقوقی از دیگران ضایع 
می شــود و چه فســادهایی درجامعه گسترش یافته 
اســت بی تفاوت گردیده و احســاس درد ومسئولیت 
لَ، وَ لاَ لعَِظِیمِ  نمی کنند.»فَلاَ یسُْتَوْحَشُ لعَِظِیمِ حَقٍّ عُطِّ

باَطِل فُعِلَ.«
۹- نیکان خوار و بدان عزت می یابند. اگرآســیب ها 
وشــکاف های اجتماعی آن چنان گســترده وعمیق 
گرددکه همبستگی ملت و دولت از هم گسسته گردد، 
ظلم و جور فراگیر و هر روز بر جمعیت ستم دیدگان و 
بی کســان ازیکسو و قلدران و ستم پیشه گان از سوئی 
دیگر، افزوده شود، دین به دین مداران متناسک ریاکار 
و منافق و کاســب، آلوده گردد و هواپرستی و شهوت 
قدرت و ثروت مبنای زیست اجتماعی قرار گیرد، در 
چنین جامعه نامتعادل و بحران زده، نیکان، فرهیختگان، 
اندیشمندان وکارآمدان ذلیل و حقیر و مطرود می شوند 
و اشرار، متملقان، منافقان، دلقکان، پخمگان، ریاکاران و 
ناکارآمدان عزیز گردیده ودرصدرمی نشینند.» فَهُنَالکَِ 

تذَِلُّ الابْرَْارُ، وَ تعَِزُّ الاشْْرَارُ.«
۱۰- کیفرهای خداوندبرای چنین جامعه ستم دیده، 
ستم گر و ستم پذیری ســنگین خواهد بود. »وَ تعَْظُمُ 

تبَِعَاتُ الّلهِ سُبْحَانهَُ عِنْدَ العِْبَادِ.«
چالش ها و آســیب های پیش گفته، حیات وامنیت 
سیاسی، اجتماعی و سرزمین و کشوری را به مخاطره 
می اندازد و تنها راه  برون رفت از آن، تنظیم مناسبات 
سیاسی و اجتماعی بر اساس حقوق متقابل و بازسازی 

و بازتولید سرمایه اجتماعی است.

 ابراز نگرانی گروه های مردمی
 از احتمال افزایش اعدام ها؛ 

تلاش شاکی »ماهان 
صدرات« برای عفو او

آیا وزارت نیرو از شرایط جدید کشور 
استفاده می کند؟

 تعجیل مشکوک 
در ماجرای سد چم شیر

جنگنده های سوخو-۳۵ 
روسی، در راه تهران

 بررسی پیامدهای بازماندگی
 ۷۸۰ هزار دانش آموز از تحصیل

 بودجه سرانه 
 یک دانش آموز

کم تر از یک زندانی

 هشدار »نارنجی« هواشناسی نسبت 
به تداوم آلودگی هوای کلان شهرها

 سایه مازوت و متان
 بر سر تهران

همدلی| اعدام محسن شکاری در صبح روز 
۱۷ آذر ماه موجــی از واکنش ها را در افکار 
عمومی برانگیخت. واکنش هایی که بخشی از 

آن نگران ادامه یافتن این اعدام ها بود. 
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مناسبات حکمرانی با 
حقوق و کرامت انسانی )4(

 سیدعلی اسماعیلی
فعال اجتماعی

 شهرک سازی
نتانیاهو و مخالفت ها

 سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

کلماتی که هنوز 
خاکستری داغ دارند

  فیض شریفی
پژوهشگر ادبیات

یادداشت ها
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در نوشتار قبل به استناد خطبه ۲۱۶ نهج البلاغه 
اشاره گردید که پاسداشت حقوق اجتماعی، موجب 
تحکیم همبستگی وانسجام اجتماعی، گسترش 
عدالــت و برابری، عزتمندی حق، هموار شــدن 
راه های روشن دین و ناهموار شدن اعوجاجات و ...

با این که هــر دو حزب دمکرات و جمهوری خواه 
خود را متعهد به دفاع از اســرائیل و امنیت این 
کشور می دانند و در جهت حفظ و بقای این رژیم 
از هر حمایتــی کوتاهی نمی کنند در عین حال، 

گاهی اوقات آشی که اسرائیلی ها می پزند...

نگاهی بــه هرمز علی پور کــردم، از نگاهم 
فهمید که این دفتر شــعر انگار آخرین تیر 
ترکش اوســت. گفت:»امیــدوارم ناامیدتان 
نکرده باشــم، من در واقع به شــدت به اوج 
آزرده خاطری رســیده و صداقت را برتر از 

هر مؤلفه می دانم. 
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